Савет новоснованог Православног богословског факултета Универзитета у Београду изабрао га је 30. октобра 1920. за хонорарног наставника Светог писма Старог завета, али до постављења није дошло „зато што му Београд није место сталног службовања“<sup>1</sup>.

Архијерејски сабор уједињене Српске Цркве изабрао га је једногласно 23. маја / 5. јуна 1919. за епископа тимочког. У његовим Сремским Карловцима епископ темишварски Георгије (Летић) рукоположио га је за јеромонаха, а онда произвео за архимандрита. За епископа тимочког хиротонисао га је митрополит Србије Димитрије са епископима: велешко-дебарским Варнавом (Росићем), нишким Доситејем, жичким др Николајем (Велимировићем) и викаром сремско-карловачким Иларионом (Зеремским) у Саборној цркви у Београду 15.

Главни одбор свештеничког удружења, уз помоћ нарочитог одбора града Ниша, сакупио је мученичке кости наших свештеника — мученика зверски побијених од руку бугарских злочинаца за време Првога светскога рата више Беле Паланке, у атару села Каменице код места Големи Камен у Јанкиној Падини и код нишке Јелашнице на дан 12. и 18. новембра 1915. Кости су смештене у два метална сандука и у среду 31/18. августа 1921. пренете у Тэле-кулу, а одатле свечано литијски пренесене у суботу, 3. септембра у нишку Саборну цркву у присуству изасланства краљевске владе, Народне скупштине, свештеничког удружења, професорског друштва, бројног свештенства и верног народа.

„Парница против Руса у Мармарош-Сигету“, *Бојословски ѿласник XXV*, 1914, 183–187. Потписано: А.И.
44. „Смрт и погреб блаженопочившег Епископа Михаила“, *Бојословски ѿласник XXV*, 1914, 272–279. Потписано: А.И.
45. „Говор на погребу ратара Петра Недељковића, убијенога у једној карловачкој крчми у недељу 9/22. марта о. године“, *Бранково коло XXV*, 1914, 336–339.
46. „Другови“ (приповетка), *Бранково коло XX*, 1914, 33–38. Потписано: Иринеј Хоповски.

**1918.**

47. „Предговор преводу Акатиста Пресветој Богородици (заједно са Лазаром Мирковићем)“. *Акаѿисѿ Пресвѿјој Бојородици*. Сремски Карловци, 1918, 3–4.

**1919.**

48. *Архијерејска Посланица ѿри сѿуѿању на еѿискојску кайедру*, Сремски Карловци, 1919, 8.

**1921.**

49. *Архијерејска Посланица о Божићу 1921*, Ср. Карловци, 1921, 9.
50. *Архијерејска Посланица о свѿјковању субоше или недеље*, Ср. Карловци, 1921, 16.
51. „Реч Његовог Преосвештенства Господина Иринеја, Епископа тимочког, коју је изговорио у Нишу 22. августа (4. септембра) 1921. год. на дан тужне, величанствене свечаности преноса покупљених светлих остатака стотине 'братском' бугарском руком побијених српских свештеника, по разним гудурама и склонитим местима у околини Ниша и Беле Паланке, крајем 1915. године“, *Гласник, служдени лисѿ Срѿске ѿравославне Паѿријаршије II*, 1921, 285–287.

„Библијско казивање о постању света (Предавање на Народном универзитету у Београду)“, *Бојословље I*, 1926, 107–140 и посебно: Београд, 1926, 36. Рец: *Духовна култура*, Софија, 1930, април, књ. 42, 80–87, Иван Марковски.
61. „Говор Преосвештенога Епископа бачког Г. Дра Иринеја, приликом отварања епархијске скупштине у Новом Саду 22. јануара (4. фебруара) 1926. године“. Нови Сад, 1926, 16.

1927.

62. *Архијерејска Посланица о Божићу 1927*, Ср. Карловци, 1927, 8.
63. *Архијерејској Посланици к Карпатиморосам*, Ужгород, 1927, 4.
64. „Лозанска конференција“, *Бојословље II*, 1927, 241–259.

1928.

65. *Архијерејска Посланица о Божићу 1928*, Нови Сад, 1928, 8.

74. „Смисао свештеномученичког тропара“, *Гласник Српске православне њаџријаршије*, Сремски Карловци, 1930, 329–330.

## 1932.

75. *Архијерејска Посланица о Божићу 1932*, Нови Сад, 1932, 8.
76. „Говор Преосвештенога Епископа бачког Г. Дра Иринеја, приликом отварања Епископског савета у Новом Саду 10. новембра (28. октобра) 1932. године“, Нови Сад, 1932, 20.
77. *Смрт Виђије Перјеише. Драма у једном чину, у сџиховима*, Нови Сад, 1932, 75. Потписано: Иринеј Хоповски. Рец: Духовна стража В, 1932, 61–62; *Српски књижевни гласник*, НС, књ. XXXVII, др. 5, 387, Л.Ц.

## 1933.

78. *Архијерејска Посланица о Божићу 1933*, Нови Сад, 1933, 8.